
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 27 декабря 2022 года  №61/3-5 

г. Уфа 

 

О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан  
 

В соответствии с пунктами 4, 72 статьи 18, пунктом 9 статьи 26 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 15, 

частью 6, статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 10 декабря 2020 года № 164/236-6 «О возложении 

полномочий избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решила: 

1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского 

поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан от 30 марта 2015 года № 412, исходя из 

численности избирателей, зарегистрированных на территории сельского 

поселения по состоянию на 1 июля 2022 года (прилагается). 

2. Рекомендовать признать утратившими силу решение Совета 

сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан от 30 марта 2015 года № 412 «Об 

утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан». 

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


3. Направить данное решение в Совет сельского поселения Миловский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии С.А. Жукова. 
 

 

 

          Председатель                                            С.А. Жуков 

          Секретарь                                                                    Ф.Ш. Аминова 



Приложение 1 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 27 декабря 2022 г. №61/3-5 

 

 

СХЕМА  

одномандатных избирательных округов сельского поселения Миловский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

 

Номер 

округа 
Населенный пункт, улицы с номерами домов 

Количество 

избирателей 

Округ № 1 село Миловка, улицы: Белорусская, Новая, Прудный переулок, 

Советская, д.№№ 1-36, №№37-45/3 (нечетная сторона) 

425 

Округ № 2 

 

село Миловка, улицы: Советская, д.№№ 38-46/1 (четная 

сторона), №№47-78/1; Новоселов, Лесная, Заречная, Большой 

переулок 

436 

Округ № 3 село Миловка, улицы: Луговая, Приозерная, Дружбы, 

Михайлова, Школьный переулок 2-й 

449 

Округ № 4 село Миловка, улицы: Гагарина, Школьный переулок 1-й 432 

Округ № 5 село Миловка, улицы: Молодежная, Молодежная 2-ая, Рабочая, 

Победы, Кольцевая 

472 

Округ № 6 СНТ «Колос», СНТ «Комета», СНТ «Мечта», СНТ «Озерное», 

СНТ «Ольховая роща»;  

село Миловка, улицы: Аграрная, Тополиная, Придорожная, 

Магистральная, Раздольная, Звездная, Садовая, Ягодный 

переулок, Дачная, Трактовая, д.№№6-9/2, Спортивная 

449 

Округ № 7 село Миловка, улицы: Трактовая, д. №№2-5, Харламова, 

Дмитриевская, Малиновый переулок, Центральная, Солнечная, 

Родниковя, Ромашковая, Дубравная, Казанцевых, Владимира 

Высоцкого, Крымская, Шоссейная, 2-ая Шоссейная, Ясная, 

Полевая, Свободная, Уральская, Радужная, Рассветная, 

Российская, переулок Родниковый, Нижняя Покровская, 

Васильевой, Усадебная, Лазурная, Загородная, Горная; СНТ 

«Родничок» 

469 

Округ № 8 село Миловка, улицы: Верхняя Покровская, Черемуховая, 

Рябиновая, Кедровая, проспект Чижова, д.№№3-5, Белоречный 

проезд, д.№3; деревня Лесной, СНТ «Лесной» деревня 

Начапкино, СНТ «Дуслык», СНТ «Надежды»,  СНТ «Ручеёк», 

СНТ «Родничок 

456 

Округ № 9 село Миловка, улицы: проспект Чижова, д.№1, Белоречный 

проезд, д.№№1-2, Генерала Кусимова, Строительный проезд, 

Сиреневый бульвар, д.№№ 1-5, ул. Анны Ахматовой, ул. 

Исмагилова, ул. Мирная, ул. Рождественская, Северный проезд 

460 

Округ № 10 село Миловка, улицы: Сиреневый бульвар, д.№№7-9, 

Довлатова, Нестерова, Николаевская, Южный проезд, Аксакова, 

Нуреева 

431 

 Итого 4479 



 



 


